

Lausuntopyyntö Teerinevan turvetuotannon ympäristölupa, Kauhava.**Ympäristölautakunta 28.04.2021 § 13**

Valmistelija: Ympäristöinsinööri Miia Ylirinne

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt Kauhavan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa Teerinevan turvetuotannon ympäristölupahakemukselta. Asiakirjat ovat luettavissa osoitteessa: www.avi.fi/lupatietopalvelu

Jussi Palojärvi hakee toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölupaa Teerinevan 35,5 ha:n suuruisen uuden alueen turvetuotantoon. Teerinevan turvetuotantoon haettava alue on luonnontilainen ja karttatarkastelun perusteella ojittamaton suoalue. Hakemuksen täydennyksen mukaan luvanhakija ja hankealueen kiinteistönomistajat ovat sopineet suullisesti maa-alueen vuokrauksesta turvetuotantoon, mikäli ympäristölupa turvetuotannolle myönnetään. Hankealueen pohjoispuolelle sijoittuu hakijan mukaan toisen tuottajan alle 10 hehtaarin turvetuotantoalue.

Teerinevan suunnitellun tuotantoalueen kokonaisala olisi noin 38 hehtaaria koostuen yhdestä lohokosta muodostuvasta tuotantoalueesta (34 ha), tuotettavasta auma-alueesta (1 ha), laskeutusallasalueesta (0,25 ha), tukikohdasta (0,25 ha) ja pintavalutuskentästä (2,5 ha). Alueella tuotettaisiin pääasiassa kasvu- ja kuiviketuretetta vuosittain noin 12-20000 m³. Tuotettava kokonaismäärä on arviolta 168 000-280 000 m³. Turvetuotanto päättyisi Teerinevalla arviolta vuonna 2035. Tuotantoalueen jälkikäyttömuodoksi on alustavasti suunniteltu maa- tai metsätalouduskäyttöä

Teerinevan kuivatusvedet aiotaan ohjata sarkaojiin rakennettavien lietesyvännysten ja päisteputkien lietteenpidättimien, virtaamansäätöpatojen ja laskeutus- sekä pumppausaltaan kautta pumppaamalla ojitetulle pintavalutuskentälle ympärivuotisesti. Pintavalutuskentälle vedet ohjattaisiin jako-ojastolla tai putkiston avulla ja pintavalutuskentän alapäähän rakennettaisiin kokoomaojasto. Pinta-valutuskentän laajuus on noin 7 % valuma-alueesta. Pintavalutuskentältä vedet johdetaan metsäojastoa pitkin Palopäkkiin ja edelleen Purmonjokeen.

Purmonjoen ekologinen tila on luokiteltu tyydyttäväksi ja kemiallinen tila on hyvää huonompi. Vesienhoidon tavoitteena on saavuttaa pinta- ja pohjavesien vähintään hyvä tila. Samalla vesien tila ei saa myöskään heiketä. Hakija arvioi, että Teerinevan turvetuotantohanke ei vaikeuta vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden saavuttamista eikä aiheuta merkittäviä vedenlaatumuutoksia tai vaikuta Purmonjoen happamuusarvoihin. Hakija ei arvioi Teerinevan turvetuotannon päästöistä aiheutuvan Palopäkin tai Purmonjoen yläosan kalataloudellisen tilan kannalta merkittäviä vaikutuksia.

Teerinevan suunnitellun turvetuotantoalueen välittömässä lähiympäristössä ei hakijan mukaan ole tiedossa luonnonsuojelullisesti arvokkaita kohteita. Teerinevan reunat ovat ojitettua varputurvekangasta, jossa ojitus on muuttanut alueen vesitaloutta pysyvästi. Teerinevan suokokonaisuuden luonnontilaisuusluokka on 2 viereisen turvetuotantoalueen ja reuna-alueiden ojitusten vuoksi.

Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman vuosiksi 2016-2021 mukaan turvetuotanto tulee sijoittaa jo ojitetuille alueille tai muuten

luonnontilaltaan merkittävästi muuttuneille soille. Lähimmät vapaa-ajan ja vakituiseen asumiseen käytettävät asuinrakennukset sijaitsevat hanke-alueesta noin 1,5 km etäisyydellä lounaaseen ja kaakkoon. Hakijan mukaan turvetuotannon ja kunnostuksen eri työvaiheet eivät aiheuta melulle annettujen ohjearvojen ylityksiä kyseisissä pihapiireissä.

Vastaavan rakennustarkastajan esitys:

Ympäristölautakunta toteaa lausuntonaan että, mikäli lupa myönnetään, tulee tarvittavin lupamääräyksin varmistua siitä, että Purmojoen tila ei heikkene eikä hyvän ekologisen tilatavoitteen saavuttaminen esty turvetuotannon vaikutusten seurauksena. Vesiensuojelurakenteet tulee pitää hyvässä kunnossa ja niiden kuntoa on seurattava tuotantokauden aikana säännöllisesti. Tuotannon vaikutuksia vesistöön tulee tarkkailla säännöllisesti.

Tuotannossa tulee huomioida jätelain vaatimukset. Tuotantoalueelle tai sen ympäristöön ei saa jättää jätettä, kuten aumamuovia, vanhoja koneita tai muuta jätettä. Jätteet on toimitettava luvanvaraiseen jätteenkäsittelylaitokseen.

Häiriö- ja poikkeustilanteista tulee ilmoittaa myös Kauhavan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Päätös:

Ympäristölautakunta hyväksyi vastaavan rakennustarkastajan esityksen yksimielisesti.

Lisätietoja: Ympäristöinsinööri Miia Ylirinne, puh. (06) 2412 9520,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi
